
平成29年12月６日 

 

東海北陸ブロック 各県アルペン強化委員 様 

 

全日本スキー連盟東海北陸ブロック 

                                      アルペン強化委員長 水田奈央生 

 

東海北陸ブロック合同合宿について 

 

 平素は、アルペン強化委員会の諸事業に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記合宿を下記のとおり開催いたします。それぞれの県内関係者にご連絡いただきますようお願いいたします。

また、参加者取りまとめ、申し込みについてもお願いいたします。 

 

記 

 

１  期  日   平成30年1月5日(金) 石川県白山市白峰アルペン競技場 

          平成30年1月8日(月) 富山県南砺市たいらスキー場 

          集合 両日とも8：30（集合場所は現地にて連絡）  トレーニング終了後、解散 

 

２  場  所   石川県白山市白峰アルペン競技場   

          富山県南砺市 たいらスキー場 

 

３  内  容   １）FIS ENLに向けた合同練習会 

            コーチ  山口浩二(全日本スキー連盟 技術運営委員) 

                 上坂 悟(全日本スキー連盟 強化委員) 

            ５日：SLトレーニング（８：３０～１３：００頃）※状況に応じて時間設定 

            ８日：GSトレーニング（８：３０～１３：００頃）※状況に応じて時間設定 

 

４  対象選手   ブロック内の中学生、高校生選手 

          ブロック出身の大学生、社会人選手（国体出場レベル） 

 

５  経  費   ＊選手は宿泊代、リフト代ともに自己負担とします。 

          ＊コーチ宿泊代（前日）、リフト代（当日）はブロックで負担いたします。 

          ＊交通費については、各県でご負担ください。 

          ＊選手・コーチ宿舎は各県連で手配してください。 

 

６  持 ち 物   スキー道具一式、保険証、学習用具、筆記用具など 

          参加県は、ポール、フラッグ等の準備をお願いします。 

          ※ポールが破損した場合は、参加県で負担します。 

 

７  申 込 み   平成29年12月27日（水） １６：００必着 

＊各県ＡＬ強化委員は別紙申込用紙に記入のうえ、メールで申し込むこと。 

         

８  そ の 他   ・中、高生の参加選手がいる県については、必ず引率者をお願いします。 

          ・コースが狭いので注意点をスキー場ＨＰにて確認し、けが防止における準備等を怠らないこと。 

・合宿中の怪我について応急処置は行いますが、本ブロックでは一切責任は負いません。保護者の

責任の元、参加をお願いいたします。 

 

９  日  程   ・日程につきましては、参加人数、積雪状況、コース状況を把握し、前日までにご連絡します。 

          ・レース前日となるため、ゲート練習がメインとなる予定です。 

 

  


